
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 
 

REGIÃO NOROESTE – COLATINA - FEMININO 
 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme subitem 7.2 do aludido Edital 001/2021.  
 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

33 Sonia De Jesus Alves 1709888 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

46 Roberta Nogueira Do Carmo 1706508 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

47 Marcela Arminio Thomazi 1701087 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

53 Franciane Ferreira De Souza 1699397 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

54 
Aline Nazarethe Dos Santos 

De Oliveira 
1707645 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

55 Vanda Santana Malegoni 1698967 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

56 Sheila Rubia Secomandi 1710231 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

57 
Lucinaldy Moreira Dos 

Santos 
1707996 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

58 Lucimara Laudevino 1710224 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

59 Marcelle Silva 1706666 

NÃO COMPROVOU POSSUIR EXPERIÊNCIA DE 
TRABALHO EM ATIVIDADE OPERACIONAL NA ÁREA 

PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) OU ÁREA 
SOCIOEDUCATIVA E GUARDA MUNICIPAL. 

 
 

COTA DE CANDIDATOS NEGROS 
 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

31 Liliane Lopes Pereira 1709884 
NÃO COMPROVOU SER PORTADOR DE CARTEIRA 
NACIONAL DE HABILITAÇÃO, CATEGORIA D OU 

SUPERIOR. 

57 
Lucinaldy Moreira Dos 

Santos 
1707996 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

63 Lorraine Alves De Souza 1703801 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

66 Andréia Maria Costa 1703169 

NÃO COMPROVOU SER PORTADOR DE 
DIPLOMA DE CURSO DE NÍVEL SUPERIOR OU DE 

TECNÓLOGO. 

81 Cleide Eliana De Souza 1698837 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

20
21

-0
5Z

LL
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
28

/0
7/

20
21

 1
0:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



83 
Célia Barbosa Da Silva 

Botan 
1713032 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

 
 

COTA DE CANDIDATOS INDIGENAS 
 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

248 Marisol De Almeida Correia 1713425 
NÃO COMPROVOU SER PORTADOR DE DIPLOMA DE 

CURSO DE NÍVEL SUPERIOR OU DE TECNÓLOGO. 

387 Sara Nunes De Oliveira 1707177 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

 

Vitória/ES, 27 de julho de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 
 

20
21

-0
5Z

LL
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
28

/0
7/

20
21

 1
0:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SEJUS - SASP
assinado em 28/07/2021 10:17:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/07/2021 10:17:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SAMUEL SIMOES VERTUANI (SUBGERENTE QCE-05 - SEJUS - GGP)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-05ZLLS

20
21

-0
5Z

LL
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
28

/0
7/

20
21

 1
0:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2021-07-28T10:17:48-0300




